
18 . 7. 95 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 167/17

RICHTLINIE 95/33/EG DER KOMMISSION

vom 10. Juli 1995
zur Änderung der Richtlinie 82/471/EWG des Rates über bestimmte Erzeugnisse

für die Tierernährung
(Text von Bedeutung für den EWR)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 82/471 /EWG des Rates vom
30 . Juni 1982 über bestimmte Erzeugnisse für die Tierer
nährung ('), zuletzt geändert durch die Akte über den
Beitritt Österreichs, Finnlands und Schwedens, insbeson
dere auf Artikel 6,

in Erwägung nachstehender Gründe :

In der Richtlinie 82/471 /EWG ist vorgesehen, daß deren
Anhang der Entwicklung der wissenschaftlichen und
technischen Erkenntnisse ständig angepaßt wird.

Anhand von Untersuchungen ließ sich bei einem neuen
Erzeugnis, das zur Gruppe der Proteinerzeugnisse gehört,
die aus Mikroorganismen, im vorliegenden Fall Bakterien,
gewonnen werden, feststellen, daß dieses Erzeugnis sich
bei Schweinen , Kälbern und Lachsen günstig auswirkt.
Die Verwendung dieses Erzeugnisses sollte daher unter
bestimmten Bedingungen zugelassen werden.

Aus herstellungstechnologischen Gründen sollte die
Mindestkonzentration des flüssigen Konzentrats des zuge
lassenen L-Lysin geändert werden.

Der wissenschaftliche Futtermittelausschuß und der
wissenschaftliche Lebensmittelausschuß haben zur
Verwendung dieses Proteinerzeugnisses Stellung
genommen, das aus Methylococcus capsulatus (Bath),
Alcaligenes acidovorans, Bacillus brevis und Bacillus
firmus, auf Erdgas gezüchtet, gewonnen wird.

Die in dieser Richtlinie vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Futtermit
telausschusses —

HAT FOLGENDE RICHTLINIE ERLASSEN :

Artikel 1

Der Anhang der Richtlinie 82/471 /EWG wird entspre
chend dem Anhang dieser Richtlinie geändert.

Artikel 2

( 1 ) Die Mitgliedstaaten erlassen die erforderlichen
Rechts- und Verwaltungsvorschriften, um dieser Richt
linie spätestens am 30. Juni 1996 nachzukommen. Sie
setzen die Kommission unverzüglich davon in Kenntnis.
Wenn die Mitgliedstaaten diese Vorschriften erlassen,
nehmen sie in den Vorschriften selbst oder durch einen
Hinweis bei der amtlichen Veröffentlichung auf diese
Richtlinie Bezug. Die Mitgliedstaaten regeln die Einzel
heiten dieser Bezugnahme.

(2) Die Mitgliedstaaten teilen der Kommission den
Wortlaut der wichtigsten innerstaatlichen Rechtsvor
schriften mit, die sie auf dem unter diese Richtlinie
fallenden Gebiet erlassen.

Artikel 3

Diese Richtlinie tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer
Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen
Gemeinschaften in Kraft.

Artikel 4

Diese Richtlinie ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 10. Juli 1995

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

0 ) ABl. Nr. L 213 vom 21 . 7. 1982, S. 8 .



A
N
H
A
N
G

Nr. L 167/ 18

1.
In
G
ru
pp
e

1.1
„B
ak
ter
ien

wi
rd
ein
e
ne
ue

Er
ze
ug
ni
sg
ru
pp
e
m
it
fo
lg
en
de
m
Er
ze
ug
ni
s
ein
ge
fü
gt

:

1
2

3
4

5
6

7

DE

Be
ze
ic
hn
un
g

de
r
Er
ze
ug
ni
s 

g
ru
p
p
en

Be
sc
hr
ei
bu
ng

de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es

Be
ze
ic
hn
un
g
de
r

er
nä
hr
un
gs
ph
ys
io
lo
gi
sc
h

w
ir
ks
am
en

S
ub
st
an
z

od
er
Id
en
ti
tä
t

de
s
M
ik
ro
or
ga
ni
sm
us

N
äh
rs
ub
st
ra
t

(e
tw
ai
ge

Sp
ez
ifi
zi
er
un
g)

C
ha
ra
kt
er
is
ti
ka

de
r
Zu
sa
m
m
en
se
tz
un
g

de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es

T
ie
ra
rt

So
nd
er
be
sti
m
m
un
ge
n

»1
.1.
2.
Au
f
Er
dg
as
ge


zü
ch
te
te
B
ak
te
ri
en

Ro
hp
ro
te
in

:
m
in

.
65
%

—
M
as
ts
ch
w
ei
ne

ab
25

kg
bi
s
60
kg

—
K
äl
be
r
ab

80
kg

—
L
ac
hs
e

Er
dg
as

:(
ca

.
91
%
M
et
ha
n,

5
%
Et
ha
n,

2
%
Pr
op
an

,
0,
5
%
Is
ob
ut
an

,
0,
5
%
n-
B
ut
an

,
1
%
so
ns
tig
e
Be
sta
nd


te
ile
),

A
m
m
on
iu
m
,

M
in
er
al
sa
lz
e

1.1
.2.
1
Au
s
M
et
hy
lo


co
cc
us

ca
ps
ul
at
us

(B
at
h)
,

A
lc
al
ig
en
es

ac
id
ov
or
an
s,
B
ac
ill
us

br
ev
is
un
d
B
ac
il
lu
s

fir
m
us
au
f
Er
dg
as
ge


zü
ch
te
te
s

E
iw
ei
ßf
er


m
en
ta
tio
ns
er
ze
ug
ni
s

—
un
d
m
it
ab
ge
tö
te


te
n
Z
el
le
n
.

M
etb
yl
oc
oc
cu
s
ca
ps
u 

la
tu
s
(B
at
h)

St
am
m

N
C
1M
B
11
13
2,

A
lc
al
ig
en
es
ac
id
ov
or


a
n
s

S
ta
m
m
N
C
IM
B

12
38
7,

B
ac
il
lu
s
br
ev
is

S
ta
m
m
N
C
IM
B

13
28
8,

Ba
ci
llu
s
fir
m
us

S
ta
m
m
N
C
IM
B

13
28
0
.

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

An
ga
be
au
fd
em

Et
ik
ett
od
er
de
rV
er
pa
k 

ku
ng

de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es

:
—
Be
ze
ic
hn
un
g
de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es

:
,au
s

M
etb
yl
oc
oc
cu
s
ca
ps
ul
at
us
(B
at
h),
A
l 

ca
lig
en
es
ac
id
ov
or
an
s,
Ba
ci
llu
s
br
ev
is

un
d
Ba
ci
llu
s
fir
m
us

au
f
Er
dg
as
ge


zü
ch
tet
es
Ei
we
iß
fe
rm
en
tat
io
ns
er
ze
ug


ni
s'

—
Ro
hp
ro
te
in

—
Ro
ha
sc
he
ge
ha
lt

—
Ro
hf
et
tg
eh
al
t

—
W
as
se
rg
eh
al
t

—
G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

—
m
ax
im
al

Be
im
isc
hu
ng
ss
at
z
de
s
Er


ze
ug
ni
ss
es
im

Fu
tte
rm
itt
el

:
—

8
%
M
as
ts
ch
w
ei
ne

—
8
%
K
äl
be
r

—
19
%
La
ch
se

(S
üß
wa
ss
er)

—
33
%
La
ch
se

(M
ee
rw
as
se
r)

—
A
ng
ab
e
:
.N
ic
ht
ei
na
tm
en
'

A
ng
ab
e
au
f
de
m
Et
ik
et
to
de
r
de
rV
er


pa
ck
un
g
de
s
M
isc
hf
ut
te
rm
itt
el
s

:-
Be


ze
ic
hn
un
g
de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es

:
—

,au
f
Er
dg
as
du
rc
h
Ba
kt
er
ie
nf
er
m
en
ta


tio
n
ge
zü
ch
te
te
s
Ei
w
ei
ße
rz
eu
gn
is
'

—
Be
im
isc
hu
ng
ss
at
z
de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es
"

2.
In
Gr
up
pe

3
„A
m
in
os
äu
re
n
un
d
ih
re
Sa
lze
",
in
Gr
up
pe
3.2

„L
ys
in

,e
rh
ält
die

Sp
alt
e
5
be
im
Er
ze
ug
ni
s3
.2.
2
„F
lüs
sig
es
Ko
nz
en
tra
tv
on
L-
Ly
sin

(B
ase

)"
fo
lg
en
de
Fa
ss
un
g
:„
L-
Ly
sin

:m
in

.5
0
%
."

18 . 7. 95


